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Fegyelmezett munkával 
V 

A megújulás éve 
a téglagyárban 

1979-ben a szegedi tégla-
gyár termékeinek csak 13 
százalékát minősítették első 
osztályúnak. Az idei év ed-
dig eltelt tizenegy hónapjá-
ban az összes termék nyolc-
van százalékát. Tavaly tizen-
kilenc esetben hívták ki a 
gyár vezetőit, hogy külön-
böző építkezéseken tekintsék 
meg a minőségileg kifogá-
solt áru jukat , idén má r csak 
hat-hét a lkalommal . Az Épí-
tőipari Minőségellenőrző In-
tézet I. osztályúnak és nagy 
szi lárdságúnak minősítette a 
szegedi gyárban készített B 
29-es falazó b lokktéglát 

Ez a gyár két évvel ezelőtt 
a mélyponton volt, elsősor-
ban a korábbi vezető szub-
jektív hibái következtében. 
A dolgozók egy része mun-
kaközben is italozott. Ennek, 
s az akkor még korszerűtle-
nebb berendezéseknek kö-
szönhetően volt olyan év, 
amikor szabványon kívül i 
téglát kellett eladnia a gyár-
nak. A tavalyi év a kemény 
munka, mondhatnánk a 
rendcsinálás és bizonyos vo-
natkozásban a technikai, 
technológiai korszerűsítés éve 
volt. Ennek, s a további kö-
vetkezetes munkának az 
eredménye jelentkezett 1980-
ban. 

A jő téglához jó alapanyag 
szükséges. Módosították a 
bekeverő anyagok összetéte-
lét is, a megfelelő minőségű' 
agyagon k ívü l fűrészport, 
szénport és fugránt kever-
nek össze. Nagy teljesítmé-
nyű, olasz présgépet szerez-

tek be, amely könnyít i a 
munká t és garantál ja a jobb 
minőséget. 

Megváltozott a légkör, it-
tas embert nem engednek 
munkába állni . Ak i nem volt 
ha j landó ezt megérteni, attól 
megváltak, annak ellenére, 
hogy á l landó munkaerőhi-
ánnyal küzd a gyár. Az egy-
kor fegyelmezetlenül, pon-
tatlanul dolgozó emberek 
többsége megszokta a szigo-
rúbb követelményeket, job-
ban érzi magát a követke-
zetes irányítás alatt. A han-
gulat javulásának másik oka, 
hogy a jobb minőségű ter-
mékeket megfelelő áron le-
het értékesíteni, a jó munka 
eredménye a fizetési boríték-
ban is tükröződik. Aki tisz-
tességesen dolgozik, a hónap 
végén lá that ja ennek ered-
ményét, aki azonban igazo-
lat lanul hiányzik, arra a hó-
napra minden juta lmat , pré-
miumot elveszít. 

Sokat fejlődött a szocia-
lista brigádmozgalom az 
utóbbi időszakban. Gerincét 
azok a régi, becsületes mun-
kások alkotják, akik a gyár 
vezetőinek segítségére vol-
tak abban, hogy megszilár-
dul jon a munkafegyelem, 
teljesüljenek a minőségi kö-
vetelmények. Nemcsak a 
megbízható munkások, ha-
nem a békéscsabai vál lalat i 
központ vezetői, va lamint a 
szegedi társadalmi é^,polit i-
kai szervezetek is minden 
segítséget megadtak ehhez a 
munkához az ú j vezetőknek. 

November végéig (kis mé-

retű téglában számolva) 700 
ezer darabbal többet gyár-
tották az előirányzottnál. A 
mennyiségi termelés további 
bővítése nem cél: a minősé-
gen viszont az elért komoly 
eredmények ellenére lehet 
még javítani. A minőség ja-
vítása mellett fontos felada-
tuk a tégla hőszigetelő ké-
pességének fokozása. 

A következő évben új 
agyagbányát nyitnak. A VI. 
ötéves terv időszakaban ki-
sebb beruházásokat valósí-
tanak ma jd meg, köztük 
nyers- és szárazáru-besoro-
lókat, továbbító berendezése-
ket, amelyek nem sok pénz-
be kerülnek, de jelentősen 
könnyít ik a m u n k á t A táv-
lati tervekben pedig új, kor-
szerű téglagyár építése sze-
repel: a fiatalokat má r most 
igyekeznek felkészíteni, sta-
bil gárdát kialakítani a fel-
épülő ú j üzembe. 

1980 a megújulás éve volt 
a téglagyárban. Az eredmé-
nyek javultak, erről az 
alapról már reálisnak tűn-
nek a további tervek is. Ke-
ményen kell azonban dol-
gozni megvalósításukért. 
Egyelőre még a tél is ne-
hezíti az agyagbányászok 
munká j á t : megfagy az. agyag, 
embert^ gépet szigorúan pró-
bára tesz. mire a felső, fa-
gyos réteget eltávolít jók. Jö-
vőre már ez is könnyebb 
lesz: ha .egyelőre csak de-
póniában is, de' tárolni tud-
ják majd az alapanyagot, 
nem kell a zord időben bá-
nyászni. 

Magyar 
pártkíiidötfség 
Ausztriában 

Ausztria Kommunis ta Párt-

ja Központi Bizottságának 

meghívására Bécsbe utazott 

az M S Z M P Központi Bizott-

ságának küldöttsége, amely 

részt vesz az Ausztria Kom-

munista Párt ja 24. kongresz-

szusán. A delegációt Benke 

Valéria, a Pol i t ikai Bizottság 

tagja vezeti. A küldöttség 

tagjai: Hary Béla, az M S Z M P 

Győr-Sopron megyei Bizott-

ságának első t i tkára és Har-

gita Árpád, a K B munkatár-

sa. (MTI) 

Első nap az áruházban 

Hatsávos 
kábelhíd 

Újvidéknek 
Az utolsó hídszerkezeti 

elemek is elkészültek a 

Ganz-MAVAG lágymányosi 

gyáregységében az Újvidé-

ken épülő, több mint egy 

kilométer hosszú Duna-htd-

hoz. Ezzel befejeződött a 

gyártás, a hídelemek szét-

szerelése után a híd középső 

részét vagonokban ind í t ják 

útnak, hogy: még az év vé-

ge előtt a helyszínre érkéz-

A mintegy 10 mi l l ió dol-

lár értékű vállalkozáshoz 

három éve kezdtek hozzá. A 

terveket jugoszláv intézetek 

az Uvaterv közreműködésé-

vel készítették el. A kétszer 

háromsávos kábelhíd 350 

méteres alátámasztás nélkü-

li medernyílásával egyedül-

álló építmény lesz kontinen-

sünkön. 

A z újvidéki híd a hatodik, 

amelyet a gyár ebben az 

évtizedbe^ déli szomszé-

dunknak készített. (MTI) 

Építőipari 
szakmai napok 

Kisiparosok tanácskozása 
Az M S Z M P K B irányel-

veinek megfelelően számos 

intézkedés segítette az el-

mú l t időben a kisiparosok 

tevékenységének fejlesztését. 

A K IOSZ Csongrád megyei 

t i tkárságának irányításával 

megyénkben a lakossági 

szolgáltatás mintegy felét a 

kisiparosok végzik. Hogy 

mennyire nem közömbös tár-

sada lmunknak a kisiparosok 

szakmai munká j ának színvo-

nala. azt egvebek között a 

tegnap délelőtt megnyitott 

rendezvény is bizonyítja. A 

K I O S Z Csongrád megyei 

Titkársága, a Műszaki és 

Természettudományi Egye-

sületek Szövetsege szegedi 

szervezetének együttműködé-

sével kétnapos szakmai ta-

nácskozást rendezett Szege-

den. a Technika Házában , 

Építőipari szakmai napok 
címmel. 

A tanácskozást Horváth 

Gyula, a megyei pártbizott-

ság gazdaságpolitikai osztá-

lyának képviselője nyitotta 

meg. s bevezetőjében szólt a 

kisiparosok szolgáltatótevé-

kenységének jelentőségéről., 

a lakosság életében betöltött 

szerepéről és azokról a lehe-

tőségekről. amelyekkel a 

szolgáltatás színvönalának 

emelését segíthetjük elő. 

Ezt követően Gulyás Antal. 

a megyei tanács építési osz-

tá lyának vezetője tartott elő-

adást a kivitelezési, tervezési 

jogosultság szabályozásáról 

és az ezzel összefüggő, a kis-

iparosokat ér intő speciális 

tudnivalókról . Ezután Hu-

nyadi László, a városi ta-

nács építési osztályának ve-

zetője foglalkozott referátu-

mában <12 építőipari kisipa-

rosok szakmai továbbképzé-

sének jelentőségével. ezen 

belül kü lönös figyelmet 

szientelve a kisiparosoknak a 

magánerőből történő építke-

zések kivitelezésében vál la l t 
szerepéről. Köztudomású, 
hogy az építőkisiparosok ke-
vés létszámmal dolgoznak, s 
az építkezéseken o munka-
körülmények biztosítása an-
nak biztonságtechnikai szín-
vonala tő lük függ. ám nem 
kevésbé szigorúan b í rá l j ák 
el 'ezt. mint. az al lami ipar-
ban. Ezzel foglalkozott elő-
adásában Kovács Bertalan, a 
szakszervezetek megyei ta-
nacsának munkavéde lmi fel-
ügyelője. Az energiatakaré-
kosság elveinek valóra vál-
tásában minden építőipari 
szakember fontos feladatot 
kap. Szalai Ferenc az új hő-
technikai szabvány kötelező 
alkalmazasaról beszélt, s ar-
róL hogy ennek az ú i szab-
ványnak melyek az éoítőkis-
iparban a lka lmazható nor-
mái és feladatai. 

Szolcsányi Gábor, a DÉ-

LÉP üzemigazgatóia arról 

a lehetőségről tartott elő-

adást. amely napja inkban 

egyre i nkább áttöri az álla-

mi és a magánszektor közöt-

ti kor látokat A kisipar és a 

vállalatok együttműködésé-

nek területeiről, lehetőségei-

ről. formáiról tartott beszá-

molót nagy érdeklődés kí-

sérte. Csakúgy, min i a teg-

papi nap délutáni elöadásat, 

amelyet. Cpanyi László tar* 

tott ' az új jövedelemadó^ 

rendszerről, amelynek lénv&i 

ge hogy a korábbi megkö-

töttségekhez képest nagyobb 

szabadságot és munkavégzé-

si kedvet biztosít a lakossá, 

gi szolgáltatást végző kisipa-

rosnak. 

Ma szekcióülésekkel foly-

tatja munkáját a kisiparosok 

szakmai konferenciája, ame-

lyen a kü lönböző építőipari 

szakmák képviselőinek rész-

vételével tartott megbeszélé-

sek után Budai Antalné, a 

K IOSZ Csongrád megvei tit-

kára tart összefoglalóit. 

A városi tanács vb üléséről jelentjük 

Üdülőszövetkezet Újszegeden 

Nagy László teiv-ftele 

A hosszas sorban ál'ást, a több órás várakozást is vál 'a lva. már az első nanon ezrek 
Keresték fel a ,tokai utcai nvrváruházat . Az eladók példás türelemmel, ki iartó szor-
ga lommal ál l ták a vásárlók eeész naoos ostromát, s valamennyi osztályon rekord 

forgalommal zártak 

Szeged megyei város taná-
c .znak végrehajtó bizottsaga 
ülést tartott tegnap, csütörtö-
kön délelőtt. A testület hatá-
rozott a városi tanacs soron 
következő ülésének összehí-
vásáról és a javasolt napi-
rendről. Eszerint a tanácsot 
december 16-án, kedden dél-
előtt 9 órára hívják egybe, 
s a következő napirend meg-
tárgyalását javasol ják: Az ál-

•' lampolgári kötelességek tel-
jesítésének tapasztalatai a 
tanácsi szervek hatósági te-

; vekenységében; A tanács 
1981. évi munkaterve; A ta-

i nácskozási központokról szóló 
tanácsrendelet megalkotása; 
Előterjesztések, interpelláci-
ók. 

Az előterjesztések és a na-
pirendi pontok sorában 
a végrehajtó bizottság fel-
adattervet fogadott el a ko-
rábbi tanácsülésen kapott 
megbízatás szerint a lakás-
gazdálkodással összefüggés-

ben, majd több átszervezesi 
ügyben döntött. Szeged me-
gyei város költségvetési tize-
mét december 31-i határidő-
vel megszünteti, illetve a 
Szegedi Ingatlankezelő Vál-
lalathoz szervezi; ugyancsak 
az ú j évtől a Szeged Tourist 
Idegenforgalmi Hi»ata l fel-
ügyeletét a Csongrád megyei 
tanácsnak átadja; a városi 
tüdőgondozó intézetet pedig 
a deszki gyógyintézethez in-
tegrálja. 

A Fogyasztási Szövetkeze-
tek Csongrád megyei Szövet-
sége a varos tanácsához for-
dult, hogy Újszegeden, komp-
lex , fürdőfejiesztés terüle-
tén üdülőszövetkezet részére 
területet igényeljen. A végre-
hajtó bizottság határozott ar-
ról, hogv a Gyapjas Pál utca. 
Jankovich utca. Közép Kikötő 
sor, Kállay utca által hatá-
rolt tömböt üdülőszövetkezet 
részére fenntartsák. Az üdü-
lőszövetkezet a szükséges be-

építési tervet köteles lesz jó-
váhagyásra a vb elé terjesz-
teni. A kisajátítás a lakás-
pótlás, a bontás a közműve-
sítés és az útépítés az üdülő-
szövetkezet feladata, illetve 
költsége lesz. 

A végrehajtó bizottság 
megtárgyalta a továbbiakban 
a lakosság adóztatásiról és az 
adópolitikai elvek érvényesü-
léséről szóló beszámolót is. 
Megállapította határozata, 
ban, hogy a lakosság adózta-
iasa az országos adópolit 'kai 
elveknek megfelelően törté-
nik. s jelentősen hozzá i á ru l a 
tanácsi gazdálkodás egyensú-
lyához Az adóhatósági mun-
ka törvényes, a kedvezmé-
nyek alkalmazása és a méltá-
nyosság indokolt gyakorlása 
is megfelelő. A lakosság adó-
morá l ja jó. cak szűk körben 
kell az adófizetési kötelezett-
séget kényszerintézkedések-
kel érvényesíteni. 

I 


